
 
 

USNESENÍ  
z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 8. června 2005 
 
 
 
USNESENÍ 15/528/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s předloženým návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně 

příloh č. 1 - 3 
 2. s poskytnutím investiční dotace Městu Hradec Králové v objemu 206,7 tis. Kč na nákup a 

instalaci vodoměrů do objektu Jungmannova 1437, Hradec Králové 
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v souladu se zmocněním
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/529/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    nabídku obce Lochenice na bezúplatný převod místní komunikace vycházející ze silnice 

č. III/29913 v km cca 0,350 (uzlový bod není stanoven) v obci Lochenice po vyústění do silnice 
č. III/2997 v km cca 10,450 (uzlový bod není stanoven) v obci Skalice v celkové délce 
cca 1,375 km, a to včetně pozemků pod ní a mostu přes řeku Labe, do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje za podmínky úhrady zbytku nákladů na opravu mostu ve 
výši 2.484.425,- Kč Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

projednat předmětnou záležitost se starostou obce Lochenice 
 

 
 
USNESENÍ 15/530/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    nabídku obce Skalice na převzetí místní komunikace a pozemků pod ní, a to p.p.č. 1004/62 a 

p.p.č. 1122/1 v k.ú. Skalička nad Labem, spojující obec Lochenice a obec Skalice, místní 
část Skalička a ústící do silnice č. III/2997 v km cca 10,450 (uzlový bod není stanoven) v 
obci Skalice, místní část Skalička v celkové délce cca 0,975 km do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 



 2

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

projednat předmětnou záležitost se starostou obce Skalice 
 

 
 
USNESENÍ 15/531/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.p.č.667/1 v k.ú. Nové Město 

nad Metují z důvodu špatného zdravotního stavu a nebezpečí ohrožení života a majetku 
 2. udělení plné moci Ing. Jaroslavu Cejnarovi, zástupci Oblastní nemocnice Náchod, a.s. k 

zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění 
realizace pokácení a likvidace dřevin dle bodu I.1.tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

udělit plnou moc dle bodu I.2. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 15/532/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/2807 

Prodávající: BOSS Management Group a.s., IČ 26024438, se sídlem Lumírova 23, 
120 00 Praha 2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: p.p.č.1536/2 o výměře 72 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Libáň 
Cena: 1.720,- Kč (tj. 24,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku v k.ú. Libáň zastavěného silnicí č. III/2807 od obchodní společnosti 
BOSS Management Group a.s., IČ 26024438, se sídlem Lumírova 23, 120 00 Praha 2 dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/533/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/300 

Prodávající: paní Věroslava Šotolová, bytem Babí 133, 541 02 Trutnov 4 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  



 3

Pozemky:  
- část p. p. č. 49 díl „a“ o výměře 149 m2, která bude dle GP č. 245-5/2004 sloučena do 
p. p. č. 2827/1 ostatní plocha - silnice 
- část p. p. č. 2771 díl „b“ o výměře 293 m2, která bude dle GP č. 245-5/2004 sloučena do p. p. 
č. 2827/1 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 442 m2  
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Cena: 106.640,- Kč (tj. 241,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Babí od paní Věroslavy Šotolové dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/534/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/2849  

Prodávající: pan Ladislav Sedláček, bytem 542 21 Pec pod Sněžkou čp. 157  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 1521 díl 1 o výměře 
390 m2 

v k. ú. Těšín a obci Železnice 
Cena: 19.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku v k. ú. Těšín od pana Ladislava Sedláčka dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 15/535/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/309  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

  a) Prodávající: paní Jana Hejzlarová, bytem Provoz 11, Val, 518 01 Dobruška 
Pozemky:  
- p. p. č. 1875/25 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 1875/28 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 



 4

Výměra pozemků celkem: 51 m2  
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 
Cena: 2.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

  b) Prodávající: paní Jana Hejzlarová, bytem Provoz 11, Val, 518 01 Dobruška - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 9.085,- Kč) 
pan Ing. Miroslav Kuběnka, bytem nám. Gen. Swierczewského 2551/5, 276 01 Mělník 
1 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 9.085,- Kč)
paní Marie Pohlová, bytem Dobřany 65, 518 01 Dobruška - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 9.085,- Kč)  
Pozemky:  
- p. p. č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice  
- p. p. č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 744 m2  
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov  
Cena: 27.255,- Kč (tj. 49,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicí č. II/309 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - spoluvlastnický podíl 1/4  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  
- p. p. č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice  
- p. p. č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 744 m2  
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Kounov u Dobrušky dle bodu I.1. tohoto usnesení a návrh na bezúplatné nabytí 
pozemků v k. ú. Kounov u Dobrušky dle bodu I.2. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 15/536/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr prodat bývalý areál Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. a 

obci Staré Místo - nemovitosti včetně movitých věcí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 1. Nemovitosti: 
  a) budovy a stavby včetně součástí a příslušenství a oplocení areálu: 



 5

- budova Staré Místo čp. 41 na st. p. č. 181/1 a st. p. č. 181/2 technická vybavenost - 
správní budova,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 178/9 a st. p. č. 178/31 jiná stavba - krytý sklad živice 
AR-RT90,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 578/7 jiná stavba - kotelna,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 578/10, st. p. č. 578/14, st. p. č. 578/15 a st. p. č. 578/16 
jiná stavba - kolejové stáčiště,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 735 jiná stavba - skladová hala,  
- stavba na p. p. č. 578/8 regulační stanice páry,  
- stavba na p. p. č. 578/9 přístřešek - čerpadla,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 havarijní jímka,  
- stavba na p. p. č. 578/11 výdejna živice,  
- stavba nad částí p. p. č. 578/4 velký potrubní most, který spojuje sklad živice s 
výdejnou živice a kolejovým stáčištěm,  
- stavba nad částí p. p. č. 578/4 malý potrubní most, který spojuje velký potrubní 
most s kotelnou,  
- stavba na p. p. č. 584/1 a p. p. č. 584/2 rampa za kolejovým stáčištěm,  
- stavba na p. p. č. 578/12 betonové základy garáže,  
- stavba na p. p. č. 178/29 a p. p. č. 178/30 ocelokolna,  
- stavba na části p. p. č. 178/10 zděná skříň elektro,  
- stavba na části p. p. č. 578/3 zděná skříň elektro,  
- stavba na části st. p. č. 181/2 studna,  
- stavba na části p. p. č. 178/67 septik,  
- stavba na p. p. č. 578/11 havarijní vana ve výdejně živice,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 zeď u výdejny živice,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 protipožární zeď,  
- stavba na části p. p. č. 578/2, části st. p. č. 578/14, části st. p. č. 578/10 a části p. 
p. č. 583/6 kolejová vlečka  
v k. ú. a obci staré Místo 

  b) pozemky včetně součástí a příslušenství a zpevněných ploch: 
- p. p. č. 178/6 o výměře 396 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 178/29 o výměře 39 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 178/30 o výměře 55 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 178/31 o výměře 117 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 178/63 o výměře 6 m2 orná půda,  
- p. p. č. 178/66 o výměře 654 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/67 o výměře 101 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/68 o výměře 3939 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- st. p. č. 181/2 o výměře 422 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/1 o výměře 2532 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
- p. p. č. 578/4 o výměře 2506 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
- st. p. č. 578/7 o výměře 110 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 578/8 o výměře 29 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/9 o výměře 16 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/10 o výměře 38 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/11 o výměře 138 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/12 o výměře 19 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/16 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/17 o výměře 81 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 583/6 o výměře 351 m2 ostatní plocha - dráha,  
- p. p. č. 584/1 o výměře 52 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 584/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 735 o výměře 497 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



 6

Výměra pozemků celkem: 12138 m2 

v k. ú. a obci Staré Místo 
 2. Movité věci: 

- energetické stroje a zařízení (kotel středotlaký, odsavač) 
- pracovní stroje a zařízení (sklad silničního ředěného asfaltu - nádrže, provozní potrubí 
regulační stanice páry) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
 1. zveřejnit záměr prodat bývalý areál Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. 

ú. a obci Staré Místo dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na prodej bývalého areálu Správy a údržby 

silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Staré Místo dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 15/537/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Janské Lázně Státním léčebným 

lázním Janské Lázně, státní podnik, IČ 00 02 40 07, se sídlem 542 25 Janské Lázně 
p. p. č. 212/5 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Janské Lázně 

 2. s prodejem  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Kupující: Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik, IČ 00 02 40 07, se sídlem 542 
25 Janské Lázně 
Pozemek:  
p. p. č. 212/5 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Janské Lázně 
Cena: 3.710,- Kč (tj. 52,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku v k. ú. Janské Lázně Státním léčebným lázním Janské Lázně, státní podnik, IČ 00 02 
40 07, se sídlem 542 25 Janské Lázně dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/538/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/28444 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

  a) Prodávající: pan Josef Fátor, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší  
 



 7

Pozemek:  
- p. p. č. 685/31 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Cena: 1.176,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

  b) Prodávající: pan Josef Fátor, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 
1.207,50 Kč)  
manželé Josef a Miloslava Fátorovi, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 
1.207,50 Kč)  
Pozemek:  
- p. p. č. 685/16 o výměře 115 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná  
Cena: 2.415,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s přijetím daru - pozemku částečně zastavěného silnicí č. III/28444  
Dárce: pan Josef Fátor, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  
- p. p. č. 88/1 o výměře 181 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Červená Třemešná  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup a 
přijetí daru – pozemků v k. ú. Červená Třemešná zastavěných silnicí č. III/28444 od manželů 
Josefa a Miloslavy Fátorových, bytem Macharova 1131, 508 01 Hořice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 

 
 
USNESENÍ 15/539/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/29913  

Prodávající: paní Růžena Valášková, bytem Čelakovského 642/2, 500 02 Hradec Králové 2 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr č. 157 o výměře 
102 m2, dle GP č. 300-158/1999 označená jako p. p. č. 1244/7 ostatní plocha - silnice; 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr č. 157 o výměře 
82 m2, dle GP č. 300-158/1999 označená jako p. p. č. 1244/9 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 184 m2 
v k. ú. a obci Lochenice 



 8

Cena: 11.590,- Kč (tj. 63,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Lochenice zastavěných silnicí č. III/29913 od paní Růženy Valáškové, bytem 
Čelakovského 642/2, 500 02 Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/540/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru - pozemku zastavěného silnicí č. II/281 

Dárce: obec Osek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
p. p. č. 551/3 o výměře 44 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemku v k. ú. Osek u Sobotky zastavěného silnicí č. II/281 od obce Osek dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/541/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicemi č. III/32834 a III/32840  

Dárce: obec Slatiny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
- zastavěné silnicí č. III/32834 
p. p. č. 622/5 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 622/11 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 622/17 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 622/21 o výměře 164 m2 ostatní plocha - silnice 
- zastavěné silnicí č. III/32840 
p. p. č. 697/11 o výměře 801 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/20 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/21 o výměře 390 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/22 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/32 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 1772 m2 
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 



 9

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemků v k. ú. Milíčeves zastavěných silnicemi č. III/32834 a III/32840 od 
obce Slatiny dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/542/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/01610  

Prodávající: paní Věra Erlebachová, bytem B. Němcové 651, 509 01 Nová Paka - 
spoluvlastnický podíl 1/6 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 2.110,- Kč)  
pan Josef Grof, bytem Vidochov 81, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
odpovídající spoluvlastnickému podílu 2.110,- Kč)  
paní Lidmila Ježková, bytem Na Vyšehradě 1563, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 4.220,- Kč)  
pan Jaromír Tůma, bytem Levínská Olešnice 163, 514 01 Jilemnice - spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 4.220,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- p. p. č. 4048/6 o výměře 220 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nová Paka  
Cena: 12.660,- Kč (tj. 58,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku v k. ú. Nová Paka zastavěného silnicí č. III/01610 od Věry Erlebachové, Josefa Grofa, 
Lidmily Ježkové a Jaromíra Tůmy dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/543/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
Pozemek:   
část PK č. 233/4 nově označenou jako p. p. č. 233/44 o výměře 694 m2 dle GP č. 208 - 
39/2005 v k. ú. Přepychy u Opočna 
Prodávající:   
Obec Přepychy, spoluvlastnický podíl 1/2 vzhledem k celku 
Jiřina Urbánková, Bělečko čp. 43, spoluvlastnický podíl 1/2 vzhledem k celku 
Cena pozemku : 55 520,- Kč (80,- Kč/m2) 



 10

 2. s výkupem pozemků  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
Pozemek: 
část pozemku PK č. 233/2 nově označenou jako p. p. č. 233/34 o výměře 607 m2  
část pozemku PK č. 233/2 nově označenou jako p. p. č. 233/39 o výměře 158 m2  
dle GP č. 207 - 5/2005 v k. ú. Přepychy u Opočna 
Prodávající: Pozemkový fond ČR  
Cena pozemků: 13 570,- Kč ( 17,74 Kč/m2)  
Výměra všech vykupovaných pozemků 1 459 m2  
Cena  celkem: 69 090,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na vykoupení pozemků dle bodu I. 
1) a I. 2)  tohoto usnesení 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/544/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 1/25/2004 ze dne 14.1.2004v bodě II./2) a v 

bodě III./1) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyvedení budovy ubytovacího zařízení bez č.p./č.e. na st.p.č.307 v k.ú. Černíkovice ze správy 

Ústavu sociální péče pro mládež Domečky, Rychnov nad Kněžnou, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje, jakožto neupotřebitelného nemovitého majetku Královéhradeckého 
kraje 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s odstraněním neupotřebitelného majetku Královéhradeckého kraje, a to budovy objektu 

ubytovacího zařízení včetně základové betonové desky bývalého Ústavu sociální 
péče Černíkovice na pozemku jiného vlastníka st.p.č.307 v k.ú. a obci Černíkovice 
obcí Černíkovice 

 2. s darováním získaného stavebního materiálu z demolice budovy obci Černíkovice a s 
úhradou faktury obci Černíkovice za odstranění základové betonové desky a za uvedení 
pozemku do původního stavu, a to až do celkové částky 250.000,- Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na odstranění neupotřebitelného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje včetně 
úhrady faktury obci Černíkovice do výše 250.000,- Kč dle bodu III. tohoto usnesení  

 2. PhDr.Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit vyřazení uvedeného nemovitého majetku z účetní evidence Ústavu sociální péče 
pro mládež Domečky, Rychnov nad Kněžnou  
Termín: ihned  

 
 

 



 11

USNESENÍ 15/545/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí  

Převodce: ČR – Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel : Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Školní statek, Hořice, Jižní 2118  
Pozemky:  
v katastrálním území Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
594/3, orná půda, 2084  
625/22, orná půda, 3242  
625/33, orná půda, 4531  
625/46, trvalý travní porost, 21  
1587/7, orná půda, 3272  
1765/1, orná půda, 135  
1765/2, orná půda, 69  
1765/3, orná půda, 10  
1765/4, orná půda, 3609  
1765/6, orná půda, 2941  
1765/7, orná půda, 3086  
1765/8, orná půda, 6033  
1765/9, orná půda, 13916  
1765/10, orná půda, 5165  
1765/11, orná půda, 4083  
1779/14, orná půda, 4394  
1779/15, orná půda, 3661  
1779/16, orná půda, 10895  
1779/17, orná půda, 4521  
1830/54, orná půda, 5658  
1910/4, ovocný sad, 2710  
1923/1, trvalý travní porost, 6933  
1923/7, trvalý travní porost, 4977  
1923/8, trvalý travní porost, 261  
1923/9, trvalý travní porost, 31  
1923/10, trvalý travní porost, 165  
1936/3, trvalý travní porost, 365  
1936/6, orná půda, 10602  
1936/12, trvalý travní porost, 412  
1936/13, trvalý travní porost, 112  
1936/16, orná půda, 3802  
1936/17, orná půda, 2783  
1936/18, orná půda, 8790  
1936/19, orná půda, 3455  
1936/22, orná půda, 211  
1936/23, orná půda, 6205  
1953/2, trvalý travní porost, 258  
1953/4, trvalý travní porost, 10076  
2009/1, trvalý travní porost, 171  
2009/3, trvalý travní porost ,105  
2142/3, trvalý travní porost, 5677  
2147/2, trvalý travní porost, 46  
2147/3, trvalý travní porost, 218  
2161/6, orná půda, 2301  



 12

2161/7, orná půda, 3677  
2161/8, orná půda, 1618  
2320/2, orná půda, 299  
2320/3, orná půda, 4781  
2320/4, orná půda, 9348  
2320/5, orná půda, 224  
2320/6, orná půda, 1924  
2334/17, orná půda, 353  
2334/18, orná půda, 1159  
2334/19, orná půda, 134  
2334/21, orná půda, 4829  
2334/22, orná půda, 3574  
 
v katastrálním území Chvalina a obci Hořice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
43/6, orná půda, 17372  
43/8, orná půda, 183  
137/13, orná půda, 1978  
137/34, orná půda, 12210  
144/8, orná půda, 16550  
158/2, ostatní plocha, 458 - příjezd.kom.ke statku  
158/4, orná půda, 7233  
158/5, orná půda, 83  
158/7, ostatní plocha, 574 - příjezd kom.ke statku  
158/10, orná půda, 784  
 
v katastrálním území Březovice a obci Hořice v evidenci PK:  
č. parcely,  výměra m2  
32/2,    2149  
165,     2239  
248,     4960  
349,     8495  
a id. podíly pozemků  
249/1, 5755 m2 , id.1/3 (orná půda, ostatní podíly – fyz. osoby)  
528,    4210 m2, id.2/12 (orná půda, ostatní podíly – fyz. osoby)  
a evidenci KN  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
528, ostat. plocha-ost. komunikace, 426 m2, id.2/12 (ostatní podíly – fyz. osoby)  
 
Parcela č. 528 vedená ve zjednodušené evidenci je rozoraná cesta začleněná do 
honu orné půdy. Zbývající část původní cesty vedená v KN o výměře 426 m2 je příjezdová 
komunikace k výše citovanému honu.  
 
v katastrálním území Doubrava a obci Hořice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
324/4, trvalý travní porost, 22400  
v katastrálním území Doubrava a obci Hořice v evidenci PK:  
č. parcely, výměra m2  
169/1,         4709  
 
v katastrálním území a obci Jeřice v evidenci PK:  
č. parcely, výměra m2  
179,           13833  
197/21,       3067  
197/22,       3015  



 13

200/1,          6082  
207/2,            622  
208,              368  
221,            2100  
225/6,          3861  
269,           14994  
270,            6805  
272/1,         6979  
272/2,         3387  
293/3,           554  
369/3,         3773  
369/4,          4225  
408/23,       3636  
426/3,         2033  
455/6,         2612  
467,             2309  
477,            9103  
512/6,         3326  
a id. podíly pozemků  
225/2, 3268 m2, id.1/4 (orná půda, ostatní podíl – fyz. osoba)  
268/1, 11192 m2, id.1/2 (orná půda, ostatní podíly – fyz. osoby)  
 
v katastrálním území a obci Jeřice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
504/20, trvalý travní porost, 39  
 
Celkem Královéhradecký kraj žádá o bezúplatný převod 94 pozemků o celkové výměře 
383.012 m2, tj.  
cca 38,3 ha a o 5 pozemků, u kterých ČR – PF ČR vlastní pouze id. podíl.  
 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za vklad do KN uhradí nabyvatel 

 2. se stanoviskem  
k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje – znění:  
"Požadované pozemky dle bodu I.1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod pozemků pro tento subjekt je i 
ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje." 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatný převod pozemků do vlastnictví kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/546/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí  

Převodce: ČR – Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel : Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Dětský domov, Dolní Lánov 240, IČ: 60153270 
Pozemky: v katastrálním území a obci Dolní Lánov  
část p.p.č. 538/3 (KN) – o výměře 1 406 m2  



 14

(odměřeno GP č. 213-90/94), ostatní plocha 
p.p.č. 564 (KN) – o výměře 2 709 m2, vedený jako zahrada  
p.p.č. 570/1 (KN) ost. plocha –sportoviště a rekr. plocha, není na LV a z této:  
p.p.č. 539/2 (PK) – o výměře 424 m2  
p.p.č. 540/1 (PK) – o výměře 198 m2  
p.p.č. 542 (GP) – o výměře 22 m2 (příděl. plán nebo jiný podklad)  
p.p.č. 564 (PK) – o výměře 440 m2  
celková výměra pozemků je 5 199 m2  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za vklad do KN uhradí nabyvatel 

 2. se stanoviskem  
k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje – znění:  
"Požadované pozemky dle bodu I.1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod pozemků pro tento subjekt je i 
ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje."  

 3. s uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene 
Povinný : ČR - Pozemkový fond ČR 
Oprávněný : Královéhradecký kraj  
Správce majetku : Dětský domov, Dolní Lánov 240, IČ: 60153270 
Obsah věcného břemene: právo přístupu a příjezdu k domu čp. 240 na st.p.č. 292 a k 
p.p.č. 538/3 v k.ú. Dolní Lánov 
Zatížený pozemek: část st.p.č. 274 a část p.p.č. 538/3 v k.ú. a obci Dolní Lánov, 
nově označený dle GP č. 213-90/94 jako p.p.č. 538/4 o výměře 437 m2, ostatní plocha 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene : poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků do vlastnictví kraje dle bodu I. 1. a I.2. tohoto usnesení  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.3. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/547/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem dle výsledku výběrového řízení vyhlášeného Hradeckou dražební s.r.o. 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: SOU lesnické a zemědělské a OU, Svoboda nad Úpou, Horská 134  
Kupující: Ing. Tomáš Pexidra, bytem Pod školou 2, Praha 5  
Nemovitosti v k.ú. Mladé Buky  
budovy:  
dům č.p. 350 na st.p.č. 449, objekt bydlení  
dům č.p. 349 na st.p.č. 450, objekt bydlení  
budova bez č.p. a č.e. na st.p.č. 848 jiná budova (tělocvična)  
pozemky:  
st.p.č. 449 – zastavěná plocha, výměra 1829 m2  
st.p.č. 450 – zastavěná plocha, výměra 678 m2  
st.p.č. 848 – zastavěná plocha, výměra 1073 m2  
p.p.č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra 2657 m2  
p.p.č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 260 m2  
p.p.č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 108 m2  



 15

se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení  
Celková výměra pozemků je 6.605 m2.  
Cena: 3.710.000,-- Kč  
Věcná břemena: bez zápisu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu kraje k projednání a schválení návrh na prodej nemovitostí dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 16. 6. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 15/548/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci Ing. Karlu Turkovi, zástupci příspěvkové organizace kraje – Středního 

odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177, za účelem 
učinění prohlášení do osvědčení ve formě notářského zápisu o výhradním vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke stavbě strojovny lyžařského vleku na parcele st.p.č. 494 v k.ú. a 
obci Malé Svatoňovice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

udělit plnou moc Ing. Karlu Turkovi, zástupci příspěvkové organizace kraje – Středního 
odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177, za účelem učinění 
prohlášení do osvědčení ve formě notářského zápisu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/549/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12/1005/2003 ze dne 22. října 2003 v bodě 

I. a) týkající se části bezúplatného převodu pozemků 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným převodem pozemků 

Převodce: ČR - Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134, IČ: 00195057 
s následujícím zněním usnesení v části bodu I. a), týkající se bezúplatného převodu pozemků v 
k.ú. Čistá v Krkonoších, obci Černý Důl: 
p.p.č. 996/1 – o výměře 2.431 m2, vedený jako trvalý travnatý povrch  
p.p.č. 996/3 – o výměře 1.330 m2, vedený jako zahrada  
K převodu celkem pozemky o celkové výměře 3.761 m2. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/650/2003 ze dne 6. 11. 2003 
dle bodu I. tohoto usnesení a projednání a schválení bezúplatného převodu pozemků v 
k.ú. Čistá v Krkonoších, obci Černý Důl do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle 
bodu II. tohoto usnesení 

 
 



 16

USNESENÍ 15/550/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/277/2005 ze dne 9.3.2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vypsáním nového výběrového řízení na prodej nemovitostí: 

budova: čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227  
pozemky:  p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 

                  p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 

                  se všemi součástmi a příslušenstvím 
                  vše v obci a k. ú. Nová Paka 
Minimální cena: 750 000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    výběrovou komisi pro otevírání obálek a posouzení pořadí zájemců ve výběrovém řízení 

na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka  dle bodu II. ve složení: 
předseda komise: Ing. Rostislav Všetečka 
členové komise:     Ivan Doležal 
                                   Petr Kuřík 
                                   Ing. Lubomír Štěpán 
                                   Ing. Miroslav Burian 
                                   Mgr. Štěpánka Blažková 
                                   Alena Toušová 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

a) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka dle bodu II. tohoto usnesení
b) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 

 
 

 
USNESENÍ 15/551/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku 

Kupující : Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  
Pozemek: p. p. č. 39/1 o výměře 1677 m2 k. ú. Albrechtice nad Orlicí  
Prodávající: Josef Tužil, Na Hřišti 748, 518 01 Dobruška  
Cena pozemku: 86 370,- Kč (51, 50 Kč/m2) 

 2. s přijetím darovaného  pozemku  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  
Pozemek: p. p. č. 39/24 o výměře 1349 m2 k. ú. Albrechtice nad Orlicí  
Dárce: Obec Albrechtice nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na vykoupení pozemku dle 
bodu I.1) tohoto usnesení a  návrh na přijetí darovaného pozemku od obce  Albrechtice 
nad Orlicí dle bodu I. 2) tohoto usnesení  

 
 

 



 17

USNESENÍ 15/552/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/440/2005 ze dne 9. 5. 2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s odkoupením spoluvlastnických podílů k parcele evidované ve zjednodušené evidenci - 

původ pozemkový katastr č. 2147 o výměře 2362 m2, původně evidované v k.ú. Solnice, 
nyní evidované v k.ú. Kvasiny, od: 
1. Miroslava Škopa, bytem Kvasiny 280, 517 02 Kvasiny - spoluvlastnický podíl id. 7/10 - za 
cenu 264 544,-Kč 
2. Zdeňka Škopa, bytem Kvasiny 266, 517 02 Kvasiny - spoluvlastnický podíl id. 1/10 - za 
cenu 37 792,-Kč 
3. Elišky Havlíčkové, bytem Nerudova 941, 543 01 Vrchlabí - spoluvlastnický podíl id. 1/10 - 
za cenu 85 792,-Kč 
4. Marie Řezníčkové, bytem Liščí kopec 1039, 543 01 Vrchlabí - spoluvlastnický podíl id. 
1/10 - za cenu 85 792,-Kč 
Celková kupní cena za všechny podíly: 473 920,-Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit předložení materiálu 

do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
 

 
 
USNESENÍ 15/553/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    pronájem nebytových prostor v objektu bez č.p., na st.p.č.172, k.ú. Nová Paka  

předmět nájmu:  
- objekt garáže pro garážování el. vozíků a skladu pro uskladnění kompenzačních pomůcek, vše 
na st.p.č. 172, výměra celkem 25,2 m2  
- přístřešku na p.p.č.170/1, výměra 14,4 m2 pro uskladnění kompenzačních pomůcek,  
vše k.ú. a obec Nová Paka  
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: občanské sdružení Život bez bariér, Lomená 533, Nová Paka, IČ 266 52 561 
cena : 145,- Kč/měsíc  
výpovědní lhůta:  
14 dní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé ze smluvních stran  
podmínka:  
nájemce vyklidí předmět nájmu do 14 dnů od skončení nájmu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 15/554/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    pronájem nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, v obci Doudleby nad Orlicí 

předem stanovenému zájemci  
 
 



 18

předmět nájmu:  
budova bez č.p. a č.ev. – jiná stavba (objekt skladu píce o kapacitě 5 500 m3), na st.p.č. 
796 (pozemek jiného vlastníka), k.ú. Doudleby nad Orlicí 
pronajímatel: Královéhradecký kraj  
nájemce:  
Farma Tichý a spol. a.s., se sídlem Záměl, č.p. 226, 517 43 Potštejn  
nájemné: 5 000,- Kč/měsíc  
doba nájmu: na dobu určitou do 31.7. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 15/555/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledek z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na nákup nemovitostí v k.ú. a obci 

Nová Paka pro potřebu Integrované střední školy Nová Paka 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva č. 32/1123/2004  
2. zadat veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto usnesení dle závěrů z jednání v jednacím řízení 
bez uveřejnění z 30.05.2005: 
dodavatel: 
Ing. Jaroslav Vojtíšek, Dolní Rožínka 83,592 51, spoluvlastnický podíl 1/6  
Anna Vojtíšková, Dolní Rožínka 85, 592 51,  spoluvlastnický podíl 1/6  
Petra Vojtíšková, Horní 397, Dobšice 671 82, spoluvlastnický podíl 1/6  
Libuše Hradecká, Evropská 676/152, Vokovice, Praha 160 00, spoluvlastnický podíl 1/2  
nemovitosti: 
1) budova č.p.1136 na p.p.č. 2346  
2) pozemky – p.p.č. 2346, zast.plocha a nádvoří o výměře 1 578 m2  
                  -  p.p.č. 2347/1, zahrada o výměře 1 152 m2  
                  -  p.p.č. 2347/10, zast.plocha a nádvoří o výměře 136 m2  
vše vedené na LV 1743 pro k.ú. a obec Nová Paka  
podmínky:  
1) konečná cena bude 7 000 000,- Kč za všechny předmětné nemovitosti včetně všech součástí 
a příslušenství (přípojky vody, kanalizace, zpevněné plochy, studna, kůlny, oplocení atd.)  
2) kupní cena bude uhrazena do 15.01.2006  
3) kupní smlouva bude uzavřena k 30.12.2005  
4) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
5) náklady spojené s vkladem vlastnického práva pro Královéhradecký kraj hradí kupující  
6) dodavatel nezatíží předmětné nemovitosti do doby realizace jejich převodu věcným 
břemenem ani  jinou právní vadou  
7) dodavatel a zadavatel uzavřou smlouvu o smlouvě budoucí kupní ve smyslu bodů 1) až 6) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení a na zadání veřejné 
zakázky dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 



 19

USNESENÍ 15/556/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    ke dni  1. září 2005 školské rady na školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedených 

v příloze č. 1 tohoto usnesení 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    počet členů školských rad : 

3 členové    do 150 žáků 
6 členů       nad 150 žáků 

III.  v  y  d  á  v  á                              
    Volební řád  pro volby členů školské rady dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
 1. informovat ředitele škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení  

Termín: 30.6.2005  
 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na jmenování členů školských rad 

za zřizovatele 
Termín: 30.9.2005  

 
 

 
USNESENÍ 15/557/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v 

souvislosti s ukončením výkonu funkce ředitele 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/558/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/372/2005 z 27.4.2005 v části II. bod 2 takto: 

Rada Královéhradeckého kraje ukládá Ing. Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy, zajistit uzavření smlouvy o dílo - dodatek č. 3  Mgr. Sylvou Nekolovou, 
ředitelkou Domova mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5. 
Termín: do 15.7.2005  

 
 

 
USNESENÍ 15/559/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodloužením lhůty  čerpání finančních prostředků na památkovou péči z uzavřených smluv 

č. KP-MD26/2004, KP-MD28/2004, KP-MD29/2004 a KP-MD39/2004 do 15. prosince 2005 
 



 20

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádosti o prodloužení lhůty čerpání finančních prostředků Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 16. 6. 2005 
    

 
 
USNESENÍ 15/560/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu specifického ukazatele  rozpočtu  příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové - mzdového limitu na rok 2005 na částku 13 562 tisíc Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2005 
  

 
 
USNESENÍ 15/561/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací: 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Středisko amatérské kultury Impuls 
Regionální muzeum v Náchodě 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
Hvězdárna v Úpici 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 15/562/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. služební cestu Mgr. Václava Kosiny, ředitele SOŠ a SOU hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, Hradecká 1205 do Ludwigsburgu v SRN ve dnech 9. - 11. 6. 2005 
 2. služební cestu Ing. Josefa Moravce, ředitele SPŠ kamenické a sochařské a SOU kamenické, 

Husova 675, 508 01 Hořice a Ing. Zdeňka Krause, člena Rady Královéhradeckého kraje 
do Polska - Sandomerz ve dnech 27. - 28. 6. 2005 - zahájení spolupráce mezi školami 



 21

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat příslušné ředitele škol o schválení služebních cest 
 

 
 
USNESENÍ 15/563/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    PaedDr. Olgu Taláškovou ředitelkou Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a 

Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 s účinností ode dne 1. 7. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: 30. 6. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 15/564/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/513/2005 ze dne 18.5.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a agenturou M.C.O.N., spol. s r.o. , Hradec Králové 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy 
 

 
 
USNESENÍ 15/565/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s dofinancováním kulturních a sportovních akcí v roce 2005 z rezervy kraje, vytvořené s 

disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2004 - zvýšení zapojení výsledku 
hospodaření částkou 1015 tis. Kč (915 tis Kč kultura, 100 tis. Kč sport) dle tabulky v 
příloze 

 2. od roku 2006 poskytovat na pořádání vyjmenovaných kulturních a sportovních akcí v 
mimograntovém řízení částku ve výši 2 715 tis. Kč (2 205 tis. Kč kultura, 510 tis. Kč sport) 
dle tabulky v příloze 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín : 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/566/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    na základě vlastní žádosti náměstka hejtmana kraje Miloslava Plasse z postu  zástupce 



 22

Královéhradeckého kraje v orgánech Rady vlády pro nestátní neziskové organizace a jejího 
Výboru pro spolupráci s regiony 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    RNDr. Jiřího Stejskala, člena zastupitelstva Královéhradeckého kraje a předsedu Výboru 

sociálního a zdravotního, zástupcem Královéhradeckého kraje v orgánech Rady vlády 
pro nestátní neziskové organizace a jejího Výboru pro spolupráci s regiony 

 
 

 
USNESENÍ 15/567/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    námitkové řízení proti výsledkům dotačního řízení v Programu podpory nestátním neziskovým 

subjektům, fyzickým osobám, obcím a jejich příspěvkovým organizacím, které poskytují 
sociální služby na území Královéhradeckého kraje (uzávěrka 30. 3. 2005) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/568/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na rozdělení finančních příspěvků z grantového programu odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví - zdravotně sociální služby, doporučeným hodnotící komisí sociálního a 
zdravotního výboru konkrétním žadatelům dle přílohy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příspěvky dle bodu I. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento návrh dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16.6.2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/569/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost Farní charity Neratov o prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2004 z důvodu 

nedodržení struktury rozdělení provozních a mzdových prostředků 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2004 ve výši 158 063,-- Kč Farní charitě Neratov 

dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 23

USNESENÍ 15/570/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost Občanského sdružení "Pomoc všem potřebným" o prominutí vratky z poskytnuté dotace 

za rok 2004 z důvodu nedodržení  procentní spoluúčasti 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2004 ve výši 25 155,50 Kč Občanskému sdružení  

"Pomoc všem potřebným" dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D.,vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/571/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    odměny ředitelů příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje - zařízení sociální péče 

dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/572/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.0501 ze dne 11.2.2005 na zhotovení díla Rekonstrukce 

osobních výtahů v budovách A a B v Domově důchodců Tmavý Důl se zhotovitelem 
MARATONSTAV a.s. Úpice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Čápovi, řediteli Domova důchodců Tmavý Důl 

podepsat dodatek č. 3 ve znění dle přílohy 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/573/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu ředitelky Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno Mgr. Aleny Goisové 

do Nizozemí v termínu 29. 6. - 4. 7. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr.Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno Mgr. Alenu Goisovou o přijatém 
usnesení  
Termín: ihned  

 



 24

USNESENÍ 15/574/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Sdružení Český ráj o finanční příspěvek na zpracování projektů: 
 1. Aktualizace marketingového plánu pro rok 2006 - 2007 v turistickém regionu Český ráj 
 2. Vypracování studie - vytvoření slevového systému pro turistický region Český ráj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku Sdružení Český ráj, se sídlem Dvořákova 335, 511 01  Turnov 

v rámci kapitoly 11 ve výši: 
 1. 50 000,-Kč na projekt Aktualizace marketingového plánu pro rok 2006 - 2007 v turistickém 

regionu Český ráj 
 2. 50 000,-Kč na projekt Vypracování studie - vytvoření slevového systému pro turistický 

region Český ráj 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků na zpracování uvedených projektů 
 

 
 
USNESENÍ 15/575/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým návrhem na změnu rozpočtu na rok 2005 v rámci kapitoly cestovního ruchu 

takto: 
grantové a dílčí programy a  
samostatné projekty           - 1 700 000,-Kč   
ostatní běžné výdaje          + 1 700 000,-Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/576/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o finanční příspěvek na podporu činnosti destinačních managementů: 
 1. turistického regionu Český ráj 
 2. turistického regionu Krkonoše 
 3. turistického regionu Východní Čechy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím finančního příspěvku na podporu činnosti destinačních managementů 

turistických regionů v rámci kapitoly 11 ve výši: 
 1. 300 000,-Kč Sdružení Český ráj, Turnov 
 2. 300 000,-Kč Krkonoše - Svazek měst a obcí, Vrchlabí 
 3. 300 000,-Kč Východní Čechy - sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního 

ruchu, Pardubice 



 25

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o finanční příspěvek na podporu činnosti destinačních managementů 
turistických regionů ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/577/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o finanční příspěvek na podporu činnosti destinačních managementů: 
 1. turistické oblasti Kladské pomezí 
 2. turistické oblasti Královéhradecko 
 3. turistické oblasti Orlické hory 
 4. turistické oblasti Podzvičinsko 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové dotace na podporu činnosti destinačních managementů turistických oblastí v 

rámci kapitoly 11 ve výši: 
 1. 200 000,-Kč Branka, o. p. s., Náchod 
 2. 200 000,-Kč B&K Tour, s. r. o., Hradec Králové 
 3. 200 000,-Kč Orlické hory - zájmové sdružení právnických osob, Dobruška 
 4. 200 000,- Kč Podzvičinsko - zájmové sdružení právnických osob, Lázně Bělohrad 
 5. 200 000,-Kč Regionální turistické a informační centrum o.p.s. Kostelec nad Orlicí 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí účelových dotací uvedeným subjektům na podporu činnosti destinačních 
managementů turistických oblastí 

 
 

 
USNESENÍ 15/578/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh čerpání rozpočtu oddělení cestovního ruchu pro rok 2005 - kapitola 11 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    čerpání rozpočtu oddělení cestovního ruchu pro rok 2005 - kapitola 11 včetně alokovaných 

finančních částek na jednotlivé akce v rozsahu uvedeném v příloze důvodové zprávy a ve znění 
úpravy uvedené v usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/577/2005 ze dne 8.6.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit čerpání rozpočtu oddělení cestovního ruchu pro rok 2005 - kapitola 11 včetně 
alokovaných finančních částek na jednotlivé akce 

 
 

 



 26

USNESENÍ 15/579/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změnu závazných pravidel poskytování finančních příspěvků v roce 2005 za každý ulovený 

kus selete a lončáka prasete divokého na území Královéhradeckého kraje mimo 
obor (tzv.zástřelného) 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    změnu závazných pravidel poskytování finančních příspěvků v roce 2005 za každý odlov selete 

a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v 
bodě Finanční příspěvek vyplácí: Krajský úřad Královéhradeckého kraje dvakrát do 
roka provede úhradu tzv. zástřelného bezhotovostním převodem na účet uživatele honitby, 
ve které lovci selata a lončáky slovili. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh řešení na jednání zastupitelstva 
 

 
 
USNESENÍ 15/580/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) oznámení záměru "Pokračování těžby v kamenolomu Javornice" 

Umístění záměru: 
obec: Javornice 
katastrální území: Javornice 
b) oznámení záměru "Stanislav Krejčí - sběr, výkup, soustřeďování, třídění stavebních a 
demoličních odpadů" 
Umístění záměru: 
obec: Rychnov nad Kněžnou 
katastrální území: Jámy u Rychnova nad Kněžnou 
c) dokumentaci záměru "Těžba štěrkopísku v k.ú. Kosice" 
Umístění záměru: 
obec: Kosice 
katastrální území: Kosice 
d) oznámení záměru "Polyfunkční objekt s tržištěm, Hradec Králové, Pražské Předměstí" 
Umístění záměru: 
obec: Hradec Králové 
katastrální území: Pražské Předměstí 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého oznámení záměru "Pokračování těžby v kamenolomu Javornice". 

Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
b) s obsahem předloženého oznámení záměru "Stanislav Krejčí - sběr, výkup, soustřeďování, 
třídění stavebních a demoličních odpadů". Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty 
Královéhradeckého kraje. 
c) s obsahem předložené dokumentace záměru "Těžba štěrkopísku v k.ú. Kosice". Záměr je v 
souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
d) s obsahem předloženého oznámení záměru "Polyfunkční objekt s tržištěm, Hradec Králové, 
Pražské Předměstí".Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 

 
 



 27

USNESENÍ 15/581/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Peklo u Nového Města nad Metují 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Peklo u Nového Města nad Metují 
 

 
 
USNESENÍ 15/582/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních prostředků ve výši 6 
142,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě SEMET s.r.o. v Červeném 
Kostelci a 13 685 Kč na úhradu ekologických škod v závodě Textonnia Czech s.r.o., taktéž v 
Červeném Kostelci  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 6 142,50 Kč z 

prostředků Královéhradeckého kraje pro rok 2005 – kapitoly 02 městu Náchod na likvidaci 
ekologických škod v závodě SEMET s.r.o. v Červeném Kostelci 13 685 Kč na úhradu 
ekologických škod v závodě Textonnia Czech s.r.o., taktéž v Červeném Kostelci 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 15/583/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    návrh  akcí (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy), kterým by měla být poskytnuta finanční pomoc 

ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím grantových schémat Společného 
regionálního operačního programu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/584/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dnem 9. června 2005 výzvu k předkládání žádostí o finanční pomoc z Operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů do grantového schématu kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání" v souladu s podmínkami uvedenými v důvodové zprávě 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhlásit druhou výzvu k předkládání žádostí o finanční 

pomoc do grantových schémat Společného regionálního operačního programu 
 



 28

 1. grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území 
Královéhradeckého kraje (opatření SROP 3.2) k 1.8.2005 s ukončením příjmu projektů 
31.8.2005 

 2. grantová schémata Podpora podnikání ve vybraných oblastech (opatření SROP 1.1), 
Podpora medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a 
informačních kampaní (podopatření SROP 4.1.2) a Podpora modernizace a rozšíření 
ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji (podopatření SROP 4.2.2) k 1.9.2005 s 
ukončením příjmu projektů k 30.9.2005 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dokumentaci k 1. kolu výzvy k předkládání žádostí o finanční pomoc z Operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů do grantového schématu kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání", tj. výzvu k předkládání grantových projektů a Operační manuál Konečného 
příjemce pro Operační program Rozvoj lidských zdrojů včetně příloh 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Mgr. Zdeňka Semoráda, vedoucího odboru Sekretariátu Regionální rady NUTS II - 

Severovýchod 
administrací výzvy do grantového schématu Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 

V.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh 2. výzvy do grantových schémat Společného regionálního operačního programu 
na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/585/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) na poskytnutí finančních prostředků 

na spolufinancování akcí v rámci grantových schémat Společného regionálního operačního 
programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín : 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/586/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem (dle důvodové zprávy) na poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování 

individuálních projektů Společného regionálního operačního programu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 



 29

USNESENÍ 15/587/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. obci Skalice prodloužení termínu dokončení projektu podle smlouvy o poskytnutí dotace 

č. SPD200506/55 na 31. 12. 2005 a termínu odevzdání závěrečné zprávy na 31. 1. 2006 
 2. obci Kratonohy prodloužení termínu dokončení projektu podle smlouvy o poskytnutí 

dotace č. SPD200506/20 na 31. 1. 2006 a termínu odevzdání závěrečné zprávy na 
28. 2. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 15/588/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    účast Královéhradeckého kraje na činnosti Euroregionu Glacensis formou přidruženého členství
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje : 
 1. schválit výši ročního členského příspěvku kraje ve výši 250.000,-Kč z kapitoly 18 
 2. jmenovat Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, zástupci v 
orgánech Euroregionu Glacensis za Královéhradecký kraj 

 3. jmenovat Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
jako zástupce a Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
jako náhradníka ve strukturách Fondu mikroprojektů programu INTERREG 
IIIA Euroregionu Glacensis 

 4. schválit jednorázový příspěvek určený na kofinancování administrace Fondu mikroprojektů 
programu INTERREG IIIA Euroregionu Glacensis ve výši 514.612,-Kč z kapitoly 13 

 5. schválit smlouvu o přidruženém členství Královéhradeckého kraje v Euroregionu Glacensis 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 15/589/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2005005 "Vyhodnocení vlivů řešení Územního plánu velkého 

územního celku okresu Jičín - koncept na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. v 
platném znění 

 
 

 



 30

USNESENÍ 15/590/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo č. 8/05 "Modrý pás Orlice, Plánovací atlas a Plánovací příručka" 
 

 
 
USNESENÍ 15/591/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo č. 7/05 "Modrý pás Labe, Plánovací atlas a Plánovací příručka - 

2. etapa" 
 

 
 
USNESENÍ 15/592/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. realizaci publikace Proměny Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 2. vydání publikace Podnikatelské prostředí Královéhradeckého kraje v počtu 3000 kusů 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 

 
 
USNESENÍ 15/593/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje v projektu Institutu pro udržitelný rozvoj sídel o.s., Praha, 

Brownfields pro veřejnou správu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu  
zajistit spolupráci s Institutem pro udržitelný rozvoj o.s., Praha, na realizaci projektu 

 

 
 
USNESENÍ 15/594/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    smlouvu a dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. smlouvu o stanovení obchodních vztahů mezi objednatelem a dopravcem RUBR s.r.o., 

který zajišťuje veřejnou hromadnou přepravu osob v integrovaném dopravním systému 
IREDO 

 2. dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004, včetně 
příloh s dopravcem : CDS s.r.o. - dodatek č. 6 



 31

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu a dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 
 

 
USNESENÍ 15/595/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 na zvýšení ceny dopravního 
výkonu s těmito dopravci: 
AP-Tour s.r.o. - dodatek č. 7 
AUDIS-BUS s.r.o. - dodatek č. 9 
CONNEX a.s. - dodatek č. 8 
ČSAD Semily a.s. - dodatek č. 9 
ČSAD Ústí nad Orlicí a.s. - dodatek č. 9 
ČSAP s.r.o. - dodatek č. 7 
SCR Fassati s.r.o. - dodatek č. 7 
KAD s.r.o. - dodatek č. 8 
Orlobus a.s. - dodatek č. 8 
OSNADO s.r.o. - dodatek č. 11 
TRANSCENTRUM bus s.r.o. - dodatek č. 9 
CDS s.r.o. - dodatek č. 7 
P-transport - dodatek č. 6 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
 

 
 
USNESENÍ 15/596/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s neinvestiční účelovou dotací pro Ústřední automotoklub České republiky Praha ve 

výši 220 tis.Kč na zajištění dopravní výchovy z kapitoly 10 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k odsouhlasení 
 

 
 
USNESENÍ 15/597/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/318 Rychnov nad Kněžnou - 
Nábřeží 



 32

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: MADOS MT s.r.o., 
Lupenice 51 

 
 

 
USNESENÍ 15/598/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/318 Rychnov n.K. – Zbuzany – rekonstrukce 

komunikace“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„II/318 Rychnov n.K. – Zbuzany – rekonstrukce komunikace“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice  
Skanska DS a.s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a.s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jiří Rokl  
náhradník: Jaroslav Tichý  
člen: Vladimír Frieb  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: František Nosek  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 
 

 
 
USNESENÍ 15/599/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Rekonstrukce silnice II/298 v 
Třebechovicích pod Orebem 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: SOVIS s.r.o., Pardubická 
270, Hradec Králové 

 



 33

USNESENÍ 15/600/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr přijetí úvěru na opravy a rekonstrukce silnic II. a III. tříd v Královéhradeckém kraji ve 

výši 500 mil. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 15/601/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/31814, 31815 – Panská Habrová, 

Lukavice“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/31814, 31815 – Panská Habrová, Lukavice“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a.s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jiří Hanuš  
náhradník: Jan Vrána  
člen: Josef Ješina  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: František Nosek  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 
 

 
 
USNESENÍ 15/602/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana, Miloslavu Plassovi, 

náměstkovi hejtmana, a Miloši Jonovi, předsedovi výboru pro sport, tělovýchovu a 
volnočasové aktivity, na Slovensko - Bánské Bystrice - návštěva partnerského kraje, 
ve dnech 30. 6. - 2. 7. 2005 



 34

 2. použití služebního auta a proplacení nákladů spojených s cestou na Slovensko - Bánské 
Bystrice 

 

 
 
USNESENÍ 15/603/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválení spolufinancování Královéhradeckého kraje v rámci FM EHP/Norska v celkové 

výši 14 mil. Kč na období 2006 - 2009 
 2. z toho pro zajištění 1. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v roce 

2006 vyčlenit z rozpočtu kraje na rok 2006 částku ve výši 10 mil. Kč v rámci kapitoly 13 
 3. schválení organizačního zabezpečení finanční pomoci z FM EHP/Norska dle důvodové 

zprávy a vyčlenit částku 500 tis. Kč jako zvýšení příspěvku CEP na realizaci přípravy 
programu do kapitoly 13 z  rezervy vytvořené v rámci rozdělení disponibilních zdrojů 
Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání pro rok 2004 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit toto doporučení Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 16. 6. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 15/604/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Centru evropského projektování fond odměn pro rok 2005 ve výši 250 tis. Kč  

z poskytnutého příspěvku na provoz 
 2. odměnu ředitelce CEP Ing. Kláře Dostálové ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 15/605/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyčlenění účelově vázaných příspěvků Centra 

evropského projektování na rok 2005 alokovaných na zvláštních účtech projektů z kapitoly 
13 ve výši: 
- 2.785.500,-Kč na projekt EPC ze schválené částky 7,4 mil. Kč na rok 2005; 
- 500.000,-Kč na projekt ICN ze schválené částky 880.000,-Kč na rok 2005; 
- 150.000,-Kč na projekt ELLA ze schválené částky 325.500,-Kč na rok 2005. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam aktivit realizovaných Centrem 
evropského projektování v rámci účelově vázaného projektu. 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje pověřit Centrum evropského projektování k 
jednání s Ministerstvem pro místní rozvoj a Centrem pro regionální rozvoj ČR v 
záležitostech projektů kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení toto doporučení 
Rady Královéhradeckého kraje 



 35

USNESENÍ 15/606/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Vyhledávání vhodných firem pro klastry"  

v Královéhradeckém kraji v rámci Operačního programu průmysl a podnikání. 
 2. Vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu dle podmínek podpory pro projekty  

z tohoto opatření ve výši 250.000,-Kč z kapitoly 13, z částky určené na kofinancování 
evropských projektů. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

připravit žádost do Operačního programu průmysl a podnikání;  
Opatření č.1.4 Rozvoj informačních a poradenských služeb; 
Priorita 1. Rozvoj podnikatelského prostředí; 
Program KLASTRY - Vyhledávání vhodných firem pro klastry, vyhodnocení životaschopnosti 
a přínosu klastru. 
Termín: 30.11.2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/607/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Stav přípravy období 2007 - 2013 dle důvodové zprávy. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Priority Královéhradeckého kraje pro aktualizaci programu rozvoje kraje 
 2. Priority Královéhradeckého kraje pro zpracování Regionálního operačního programu a 

jeho přípravu dle důvodové zprávy  
 3. Přípravu a zadání aktualizace programu rozvoje kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

připravit Regionální operační program NUTS II Severovýchod ve spolupráci s ostatními 
agenturami regionálního rozvoje NUTS II Severovýchod 

 2. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 
stavebního řádu  
zajistit aktualizaci programu rozvoje kraje včetně zpracovatele 

 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16.6.2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/608/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Společnost AutoCont CZ a.s. jako dodavatele vybavení Centra evropského projektování SW a 

HW nezbytným pro zavedení projektového řízení s využitím informační technologie a 
jako dodavatele odborné pomoci při zavedení metodiky projektového řízení s využitím 
informační technologie na Centru evropského projektování 
 



 36

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o dílo s tímto dodavatelem 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit: 
 1. ve spolupráci s odborem kancelář ředitele doplnění smlouvy o výpůjčce 
 2. realizaci zavedení projektového řízení na Centru evropského projektování v rámci projektu 

"Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství , opatření 3.3. SROP" 
 

 
 
USNESENÍ 15/609/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Směrnici Rady Královéhradeckého kraje upravující postup  

Královéhradeckého kraje a jím zřízených příspěvkových organizací při realizaci projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, rozpočtu České republiky a Královéhradeckého 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit dodržování směrnice příslušnými odbory krajského úřadu 
 2. ředitelům/lkám příspěvkových organizací  

zajistit dodržování směrnice ve svých organizacích 
 

 
 
USNESENÍ 15/610/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    návrh Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje na přidělení finančních 

prostředků na aktivity v oblasti prevence kriminality pro rok 2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přidělením finančních prostředků určených pro rok 2005 na prevenci kriminality 

žadatelům o dotaci podle přílohy z kapitoly 18 
 2. s promítnutím změny do rozpočtu kraje pro rok 2005 podle přidělení investičních 

prostředků žadatelům 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit tento návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 15/611/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5M/265/2004 ze dne 15. 3. 2004 v bodu II., písm. c)

 
 



 37

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložené dispoziční řešení, splňující požadavek rady na soustředění kanceláří členů rady, 

uvolněných předsedů výborů a příslušných sekretariátů  
 

 
 
USNESENÍ 15/612/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí drobných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - položky 5194 dle přílohy 

důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ 15/613/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka a Anny Šírové do Wroclavi 

dne 11.3.2005 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty  Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Anny Šírové 

do Wroclawi dne 24.3.2005 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ivana Doležala, Ing. Tomáše Šuberta a Ing. 

Lady Nevečeřalové do Estonska v termínu 11.-13.5.2005 
 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka a Petra Kuříka do Nizozemí  

v termínu 11.-13.5.2005 
 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka a Ing. Lucie Rovenské do Wroclawi 

dne 17.5.2005 
 6. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka a Jany Szczurkové na Sumit 

evropských regionů a měst do Wroclawi v termínu 19.-20.5. 2005 
 7. zprávu ze služební cesty  RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové, konané 

ve dnech 18. - 20.5.2005 na Slovensko 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu Jana Regnera, člena Zastupitelstva a předsedy výboru 

pro dopravu a Ing. Jiřího Nováka, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 
do Švédska – Ystadu ve dnech 15. - 17.6.2005 na jednání mezinárodního řídícího výboru 
CETC 

 2. využití služeb externího pracovníka – odborného tlumočníka při jednání mezinárodního 
řídícího výboru CETC ve dnech 15. - 17.6.2005 

 3. proplacení nákladů za tlumočníka (tj. cestu, ubytování, stravování a vyúčtování služeb 
za tlumočení) ve výši 40 000,-- Kč z kapitoly 18-Zastupitelstvo 

 
 

 
USNESENÍ 15/614/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností od 8. 6. 2005  Mgr. Hanu  Moravcovou do 
pracovní pozice vedoucí majetkoprávního odboru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 



 38

USNESENÍ 15/615/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Darování nepotřebného majetku Obci Kyje v okrese Jičín v Královéhradeckém kraji 

pro vybavení kanceláře Obecního úřadu dle soupisu uvedeného v příloze č. 1 k důvodové 
zprávě v celkové ceně 31.954,65 Kč. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy  nepotřebného majetku Obci Kyje 
 

 
 
USNESENÍ 15/616/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    část  usnesení  Rady  Královéhradeckého  kraje č. 14/502/2005 v bodě II. odstavec b) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    b)seznam oslovených firem : 

-Interpap office, Mlýnská 304, 547 01 Náchod 
-Büroprofi s.r.o. Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
-Activa s.r.o. Wirthova ulice, 500 04 Hradec Králové 
-Papera s.r.o. Hradecká 816, 506 01 Jičín 
-Krkonošské papírny a.s. Nádražní 266, 543 71 Hostinné 
-Emado s.r.o. Kalendova 688, 500 02 Hradec Králové 
-Kampi office v.d. Velkomoravská 3243/35,Hodonín 
-Select-JMC s.r.o. Velkoobchod obalů S.K.Neumanna 2708, 530 02 Pardubice 
-MASTR s.r.o. Horní Kostelec 234, 549 41 Červený Kostelec 

 
 

 
USNESENÍ 15/617/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    závěrečnou zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření měst, obcí a dobrovolných svazků 

obcí za rok 2004 v rámci Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 15/618/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění Dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství a vzájemné spolupráci uzavřeným v rámci 

projektu "Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství" 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu tohoto dodatku se všemi partnery projektu 
 

 
 



 39

USNESENÍ 15/619/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru směnit :  

budovu č.p. 1142 na st.p. č. 1242/1  
budovu č.p. 1143 na st.p. č. 1242/2  
pozemek st.p. č. 1242/1  
pozemek st.p. č. 1242/2  
pozemek p.p. č. 167/153  
pozemek p.p. č. 167/155  
pozemek p.p. č. 167/159  
pozemek p.p. č. 252/5  
pozemek p.p. č. 252/9  
pozemek p.p. č. 1434  
pozemek p.p. č. 1447  
v k.ú. a obci Hradec Králové za nemovitosti ve vlastnictví České republiky 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 15/620/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem Komise pro mezinárodní spolupráci na rozdělení prostředků v dotačním řízení 

pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro neziskové subjekty a obce 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelových dotací  neziskovým subjektům v rámci dotačního programu "Program 

podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro neziskové subjekty a obce" dle přílohy 
č. 1 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací neziskovým 

subjektům v rámci dotačního programu "Program podpory projektů z oblasti mezinárodní 
spolupráce pro neziskové subjekty a obce" dle přílohy č. 2 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohody o poskytnutí účelových dotací 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh podle bodu III. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 
USNESENÍ 15/621/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Klubu vojenské historie Náchod ve věci podpory při převodu pevnostních objektů z let 

1935 - 1938 na tento subjekt 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podporou žádosti Klubu vojenské historie Náchod 



 40

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Klub vojenské historie Náchod o přijaté podpoře v této záležitosti 
 

 
 
USNESENÍ 15/622/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 

2004 - 2008 následovně : 
Ing. Pavel Bradík - Integrovaný záchranný systém, požární ochrana, krizové řízení 
Helmut Dohnálek - regionální rozvoj a cestovní ruch, územní plánování a stavební řád 
Ivan Doležal - majetkoprávní 
Ing. Zdeněk Kraus - školství a kultura 
Petr Kuřík - doprava a silniční hospodářství 
Miloslav Plass - sociální 
Ing. Tomáš Šubert - ekonomika 
MUDr. Jiří Vambera - životního prostředí a zemědělství 
Ing. Rostislav Všetečka - zdravotnictví, zahraniční vztahy, NUTS II a evropská integrace 

 

 
 
USNESENÍ 15/623/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost města Třebechovice pod Orebem o spoluúčast na financování projektu "Třebechovický 

Proboštův betlem - rozvoj betlemářství v České republice“ 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 15/624/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/527/2005 ze dne 18. 5. 2005 v části I. schvaluje 

1. poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši:  
k) 30.000,- Kč TJ Lokomotiva Trutnov, Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, IČ 47462965 
na nákup mikrobusu pro dopravu mládeže na tréninky a závody  
3. poskytnutí účelové dotace ve výši:  
b) 150.000,- Kč městu Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, IČ 00275191 
na uspořádání kulturní akce s názvem „Den Evropské hudby“ a semináře s názvem „Cestovní 
ruch – významný faktor rozvoje regionů“  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši:  

▪ 30.000,- Kč TJ Lokomotiva Trutnov, Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, IČ 47462965 na 
její činnost  
▪ 100.000,- Kč městu Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, IČ 00275191 na uspořádání 
kulturní akce s názvem „Den Evropské hudby“ a semináře s názvem „Cestovní ruch – 
významný faktor rozvoje regionů“  



 41

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí příspěvku a dohody o poskytnutí 
účelově vázané dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod  

 

 
 
USNESENÍ 15/625/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
 1. 5.000,- Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše, 542 26 Horní Maršov 89, IČ 60153016 na realizaci 6. regionálního setkání 
škol a institucí Královéhradeckého kraje pod názvem „KAPRADÍ 2005“ 

 2. 30.000,- Kč  Klubu českých turistů – odboru cykloturistiky Horalka Sněžné v Orlických 
Horách, Sněžné 1, 518 01 Dobruška, IČ 71194029 na nové značení cyklotras a 
tisk informačních materiálů 

 3. 5.000,- Kč  Sportovnímu centru Dobrošov, Bílkova 1544, 547 02 Náchod 2, IČ 26661497 
na pořádání XX. ročníku tradičního běhu do vrchu „Náchod - Dobrošov“ 

 4. 20.000,- Kč  TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ JISKRA HOŘICE, Erbenova 1081, 508 
01 Hořice, IČ 44477198 na pořádání oslav 95 let od založení fotbalového oddílu 

 5. 10.000,- Kč  Českému zahrádkářskému svazu, ZO – ROSA KLUB PRAHA, org.č. 801013, 
Livornská 440, 109 00 Praha 15, IČ 66001064 na realizaci akce s názvem „Mezinárodní 
soutěž novinek růží“ 

 6. 5.000,- Kč  občanskému sdružení s názvem „SOUŽITÍ – JAROMĚŘ“, Dolnopleská 432, 
551 02 Jaroměř – Josefov, IČ 26641704 na pořádání 2. ročníku oblastní přehlídky 
ROMFEST 

 7. 45.000,- Kč  Sdružení SPLAV, 517 03 Skuhrov nad Bělou 84, IČ 26983389 na zapojení 
do Programů LEADER + a LEADER ČR Ministerstva zemědělství 

 8. 5.000,- Kč  Základní kynologické organizaci 083, Hradecká 402, 500 11 Hradec Králové, 
IČ 62691520 na uspořádání mistrovství ČR ve sportovní kynologii belgických ovčáků 
ve dnech 23. - 25. 9. 2005 

 9. 15.000,- Kč  Společnosti přátel železnice – Meziměstí, Školní 208, 549 81 Meziměstí, 
IČ 26590638 na uspořádání oslav 130 let železniční trati Choceň – Broumov 

 10. 10.000,- Kč  obci Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice, IČ 00273295 na pořádání 
závodu horkých kol po názvem „Žernovský bajk 2005“ 

 11. 40.000,- Kč  České republice – Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122, 500 03 Hradec Králové, IČ 70882525 na pokrytí nákladů 
34. Mistrovství České republiky v požárním sportu 

 12. 20.000,- Kč  Josefu Haldovi, 517 91 Sedloňov 125 na výstavu výtvarných děl 
jeho manželky Jarmily Haldové s názvem „Deskové reliéfní obrazy českých kněžen, 
královen, knížat a králů“ v prostorách Valdštejnského paláce 

 13. 65.000,- Kč  1. PS NÁCHOD, Tyršova 866, 547 01 Náchod, IČ 69173672 na úhradu 
nákladů na zajištění průjezdnosti komunikace na spojnici Deštné v Orlických horách – 
Zdobnice v Orlických horách 

 14. 10.000,- Kč  KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ BOHUSLAVICE NAD ÚPOU, Bohuslavice, 
514 03 Trutnov, IČ 67441602 na realizaci I. ročníku Letního srazu turistů 
Královéhradeckého kraje 

 15. 10.000,- Kč  Římskokatolické farnosti – děkanství Sobotka, Malé náměstí 2, 
507 43 Sobotka, IČ 47474092 na obnovu vstupní brány ohradní zdi u kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v obci Osek 



 42

 16. 60.000,- Kč  PhDr. Stanislavu Bohadlo – GATE, 549 12 Vysokov 136, IČ 16277015 
na realizaci festivalu „THEATRUM KUKS 2005“ 

 17. 25.000,- Kč  Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, U Koruny 292, 
501 01 Hradec Králové, P.O.Box 72, IČ 70945420 na náklady na dopravu dorostenecké 
reprezentace Královéhradeckého kraje na turnaj v kopané, pořádaný Banskobystrickým 
samosprávnym krajom 

 18. 5.000,- Kč  Pionýrské skupině Fr. Šrámka, Sobotka, Na Zadní Cestě 583, 507 43 Sobotka, 
IČ 64812588 na práci s dětmi 

 19. 20.000,- Kč  TJ SOKOL STĚŽERY, 503 21 Stěžery, IČ 42192994 na uspořádání veřejného 
turnaje ve volejbale rodinných a smíšených družstev dne 25. 6. 2005 

 20. 10.000,- Kč  Dětskému domovu Dolní Lánov, 543 41 Dolní Lánov 240, IČ 60153270 
na turnaj v Beach volleyballu, konaný dne 18. 6. 2005 

 21. 20.000,- Kč  Tomáši Langrovi, Národních mučedníků 209, 500 08 Hradec Králové 
na činnost Novohradeckého divadla 

 22. 50.000,- Kč  obci Zdobnice, Zdobnice 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 00275557 
na slavnostní svěcení kaple Navštívení Panny Marie v obci Zdobnice 

 23. 10.000,- Kč  obci Lampertice, Lampertice 210, 541 01 Trutnov, IČ 00580741 
na uspořádání fotbalového turnaje družstev požární ochrany v minikopané dne 30. 7. 2005 

 24. 10.000,- Kč  občanskému sdružení Mladí sociální demokraté, Hybernská 7, 110 00 Praha 1, 
IČ 00563455 na náklady zájezdu do Osvětimi (Polsko) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci plateb 
podle uzavřených smluv a dohody  

 

 
 
 

Tisková oprava 
 

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy požádal o provedení tiskové opravy textu usnesení 
rady č. 14/476/2005 ze dne 18. 5. 2005 (chybná částka nájemného). 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 14/476/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o nájmu nebytových prostor a nemovitostí mezi Statutárním městem Hradec Králové 

zastoupeným Správou nemovitostí Hradec Králové a Královéhradeckým krajem pro Centrum 
vzdělávání Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237 ve výši původního nájmu 229,-
Kč/m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a nemovitostí s dotčeným subjektem 
Termín: 15. 7. 2005 

 
 
 
 

        Ing. Pavel   B r a d í k 
       hejtman Královéhradeckého kraje 



 43

                                                                                                                                              Příloha č. 1 
                                                                     k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/556/2005 
 
 
 

Školy zřizované Královéhradeckým krajem, na nichž se zřizují  školské rady 
 

 
1) školy, na nichž se zřizuje jedna školská rada: 
 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
Gymnázium J.K.Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 
Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Gymnázium a Střední pedagogická škola, Nová Paka, Kumburská 740 
Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812 
Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 
Obchodní akademie, Hradec Králové, tř. ČSA 274 
Obchodní akademie a Střední odborné učiliště obchodní, Hořice, Šalounova 919 
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 
Obchodní akademie T.G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové, Hradecká 1205 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 
Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská a Střední odborné učiliště kamenické, Hořice, 
Husova 675 
Střední zahradnická škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Kopidlno, Hilmarovo náměstí 1 
Střední průmyslová škola oděvní, Střední odborné učiliště a Učiliště krejčovské, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště-Centrum odborné přípravy, Hronov, Hostovského 
910 
Střední průmyslová škola, Nové Město nad Metují, ČSA 376 
Střední průmyslová škola textilní a Střední odborné učiliště, Velké Poříčí, Náchodská 285 
Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, Čs. odboje 670 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 



 44

Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Školní 101 
Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
Střední odborné učiliště, Hlušice 1 
Střední odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, Velká 3 
Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 
Střední odborné učiliště potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Střední odborné učiliště a Učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 
Střední odborné učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 
Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Opočno, Nádražní 296 
Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 
Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 
1218 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329 
Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 
Speciální základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 
Speciální základní škola při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 
Speciální základní škola při ozdravovně, Pec po Sněžkou, Belveder 223 
Speciální základní škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
Speciální základní škola při ozdravovně, Vrchlabí, Dělnická 537 
Speciální školy pro sluchově postižené, Hradec Králové, Štefánikova 549 
Speciální školy, Hradec Králové, Hradecká 1231 
Speciální školy, Broumov, Kladská 164 
Speciální školy pro žáky s vadami řeči a Speciálně pedagogické centrum, Hořičky 66 
Speciální škola Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335 
Speciální škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
Speciální škola při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 
Speciální škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 
Zvláštní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
Zvláštní škola, Nový Bydžov, Palackého 1240 
Zvláštní škola, Smiřice, Palackého 205 
Speciální školy, Červený Kostelec, Manž. Burdychových  302 
Zvláštní škola, Hronov, Hostovského 281 
Zvláštní škola, Jaroměř, Komenského 9 
Speciální školy, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 
Zvláštní škola, Dobruška, Opočenská 115 
Zvláštní škola, Kostelec nad Orlicí, Pelclova  279 
Zvláštní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
Zvláštní škola, Hostinné, Sluneční 377 
Zvláštní škola a Pomocná škola, Trutnov, Horská 160 
Zvláštní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 
Pomocná škola internátní, Jaroměř, Palackého 142 
Speciální školy, Jičín, Soudná 12 
Speciální školy, Hořice, Husova 11 
Dětský domov Lánov, Dolní Lánov 240 
 



 45

 
2) školy, na nichž se zřizuje školská rada pro střední školu  a školská rada pro vyšší odbornou 

školu 
 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
Vyšší odborná škola stavební arch. Jana Letzela, Střední průmyslová škola stavební a Střední odborné 
učiliště, Náchod,  Pražská 931 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873 
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 
Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9 



 46

 
Příloha č. 2  

 k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/556/2005 
 
 
 
 

Volební řád pro volby členů školské rady 
 
 

 
Čl. 1 

 
Tento Volební řád pro volby členů školské rady (dále jen "volební řád") 
upravuje postup při volbě členů školské rady, která je zřízena podle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) v základních, středních a vyšších 
odborných školách (dále jen "škola") zřizovaných Královéhradeckým krajem 
(dále jen "zřizovatel"). 
 
 

Čl. 2 
Složení školské rady 

 
(1) Třetinu členů školské rady jmenuje Rada Královéhradeckého kraje z osob 
způsobilých k právním úkonům. 
 
(2) Třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků 
a zletilí žáci a studenti z osob způsobilých k právním úkonům. 
 
(3) Třetinu členů školské rady volí pedagogičtí pracovníci školy z osob 
způsobilých k právním úkonům. 
 
(4) Funkční období členů školské rady je tři roky. Členem školské rady 
nemůže být ředitel školy. 
 
 

Čl. 3 
Postup volby členů školské rady 

 
(1) Uskutečnění voleb členů školské rady podle tohoto volebního řádu 
zajistí v souladu s tímto postupem ředitel školy a jím ustanovený přípravný 
výbor. 
 
(2) Za účelem volby členů školské rady zřídí ředitel školy nejméně 
tříčlenný přípravný výbor. Členy přípravného výboru mohou být zákonní 
zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci a studenti a pedagogičtí pracovníci 
školy, kteří jsou podle školského zákona oprávněni volit členy školské rady 
(dále jen oprávněné osoby). Tím není dotčeno právo člena přípravného výboru 
být zvolen členem školské rady. 
 
(3) Přípravný výbor svolává k volbám členů do školské rady všechny 
oprávněné osoby, které navrhují přípravnému výboru kandidáta na členství ve 
školské radě. Oprávněné osoby se svolávají formou oznámení, které se 
zveřejňuje ve škole průkazným způsobem, nejpozději 30 dní před konáním 
voleb. Oznámení obsahuje datum a místo konání voleb.  
Volby může organizovat přípravný výbor i jiným způsobem, pokud bude 
zajištěna jejich věrohodnost a demokratičnost. 



 47

 
(4) Přípravný výbor zajišťuje hlasovací lístky pro volby členů školské rady 
a formou zápisu eviduje všechny osoby oprávněné volit členy školské rady, 
eviduje návrhy na kandidáty, eviduje účast v hlasování, zaznamenává 
výsledky hlasování, vyhlašuje výsledky voleb do školské rady. 
 
(5) Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním. Za platné se 
považují volby, kterých se účastní alespoň jedna pětina všech oprávněných 
osob z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů 
a alespoň jedna polovina oprávněných osob z řad pedagogických pracovníků 
školy; jinak se volby opakují. 
Platnost voleb do školské rady z řad  zákonných zástupců nezletilých žáků 
a zletilých žáků a studentů a z řad pedagogických pracovníků se posuzuje 
samostatně. 
 
(6) Na základě výsledků hlasování přípravný výbor stanoví pořadí kandidátů 
ve volbách. Členy školské rady se stávají kandidáti, kteří získali nejvyšší 
počet hlasů. Při rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 
 
(7) Nezvolí-li oprávněné osoby podle článku 2 odst. (2) tohoto volebního 
řádu stanovený počet členů školské rady ani na základě opakované výzvy, 
jmenuje zbývající členy školské rady ředitel školy. 
 
(8) Souhrnný zápis o volbách všech členů do školské rady předává přípravný 
výbor zvolené školské radě a řediteli školy, který je povinen zaslat kopii 
zápisu zřizovateli. 
 
(9) Doplňovací volby na uvolněná místa do školské rady se organizují 
obdobně jako volby řádné. 
 
 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Členství ve školské radě je čestné; zaniká uplynutím funkčního období, 
odstoupením, úmrtím, odsouzením člena pro úmyslný trestný čin, odvoláním. 
Členství v radě  v případě pedagogického pracovníka školy dále zaniká, 
pokud přestal být zaměstnancem školy. 
 
(2) Člena školské rady může odvolat shromáždění nadpoloviční většiny 
oprávněných osob za  podmínky, že s tím souhlasí alespoň dvě třetiny  
přítomných oprávněných osob. 
 
(3) Tento Volební řád nabývá účinnosti dnem 1.6. 2005. 
 
 
 
 
 
 
                                                 Ing. Pavel Bradík 
                                           Hejtman Královéhradeckého kraje 
 


	Příloha č. 1
	Školy zřizované Královéhradeckým krajem, na nichž se zřizují školské rady

	Příloha č. 2
	Volební řád pro volby členů školské rady


